

**ATA DE RECEBIMENTO DE ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS, LANCES E HABILITAÇÃO.**

**Processo Licitatório nº 133/2024, Dispensa de Licitação Física nº 026/2024.**

Aos 18 (dezoito) dias do mês outubro de 2024, às 09h40min, o servidor Sr. Estevão de Aguiar Braga, designado como Agente de Contratação, nomeado pelo Decreto Municipal 20/2024, designado pela Portaria nº 010/2024, como Presidente da Comissão Permanente de Contratação, a qual instaurou a Sessão Pública, na Sala de Licitações da Sede da Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira/MG, com transmissão ao vivo no canal de licitações através do link <https://www.youtube.com/live/w5lijwVKGII?si=TL08DzqLCAvAs5Sv>, para fins de análise e de documentos e propostas referente ao Processo 133/2024, Dispensa de Licitação física nº 026/2024, conforme inciso II do art. 75 da Lei Federal 14.133/2021, tendo por objeto a “Contratação de empresa para fins de fornecimentos de placas para sinalização de transito e placa de obra, de acordo com os modelos propostos em anexo a este documento, visando atender a demanda da Secretaria de Obras da Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira/MG”.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO Nº 18 EM PELÍCULA TIPO VINIL ADESIVO DE ALTA DURABILIDADE E REFLETIVA. TODAS 01 AS PLACAS SOLICITADAS PREÇO UNITÁRIO DEVERÃO OBRIGATORIAMENTE CONTER TODAS AS FURAÇÕES PARA SUA INSTALAÇÃO, BEM COMO FLANGES DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS CORRELATOS.	M2	35	R\$ 428,82	R\$ 15.008,70
2	PLACA DE OBRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS DIMENSÕES: 1,90X1,40 M PLOTAGEM DIGITAL EM CHAPA GALVANIZADA 0,26. AS CHAPAS SERÃO AFIXADAS COM REBITES 540.E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METÁLICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E METALON 20X20. O SUPORTE PARA A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO.	UN	12	R\$ 547,91	R\$ 6.574,92

O Processo de Dispensa de Licitação foi devidamente publicado junto ao Sítio Oficial da Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira/MG, bem como no Diário Oficial dos Municípios Mineiros – AMM, tendo sido publicado o referido Edital, nos termos do § 3º do art. 75 da Lei Federal 14.133/2021, concedendo o prazo de 03 (três) dias uteis para o recebimento de propostas adicionais para fins de prestação dos serviços acima. Neste sentido, foram recepcionados, dentro do prazo, no e-mail do setor de Licitação, qual seja, licitacao@rosariodalimeira.mg.gov.br (03) três propostas. Propostas estas das empresas **AB SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **45.250.428/0001-20**; **INO VART VISUAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **15.839.274/0001-46**; **JUSTINO DAVINO PERES**, inscrita no CNPJ sob o nº **05.588.878/0001-03** conforme listadas abaixo.

<b>AB SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.250.428/0001-20</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO Nº 18 EM PELÍCULA TIPO VINIL ADESIVO DE ALTA DURABILIDADE E REFLETIVA. TODAS 01 AS PLACAS SOLICITADAS PREÇO UNITÁRIO DEVERÃO OBRIGATORIAMENTE CONTER TODAS AS FURAÇÕES PARA SUA INSTALAÇÃO, BEM COMO FLANGES DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS CORRELATOS.	M2	35	R\$ 299,00	R\$ 10.465,00
2	-	UN	-	-	-

<b>INO VART VISUAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 15.839.274/0001-46</b>					
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO Nº 18 EM PELÍCULA TIPO VINIL ADESIVO DE ALTA DURABILIDADE E REFLETIVA. TODAS 01 AS PLACAS SOLICITADAS PREÇO UNITÁRIO DEVERÃO OBRIGATORIAMENTE CONTER TODAS AS FURAÇÕES PARA SUA INSTALAÇÃO, BEM COMO FLANGES DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS CORRELATOS.	M2	35	R\$ 390,00	R\$ 13.650,00
2	PLACA DE OBRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS DIMENSÕES: 1,90X1,40 M PLOTAGEM DIGITAL EM CHAPA GALVANIZADA 0,26. AS CHAPAS SERÃO AFIXADAS COM REBITES 540.E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METÁLICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E METALON 20X20. O SUPORTE PARA A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO.	UN	12	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00

**JUSTINO DAVINO PERES, inscrito no CNPJ sob o nº 05.588.878/0001-03**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO Nº 18 EM PELÍCULA TIPO VINIL ADESIVO DE ALTA DURABILIDADE E REFLETIVA. TODAS 01 AS PLACAS SOLICITADAS PREÇO UNITÁRIO DEVERÃO OBRIGATORIAMENTE CONTER TODAS AS FURAÇÕES PARA SUA INSTALAÇÃO, BEM COMO FLANGES DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS CORRELATOS.	M2	35	R\$ 390,00	R\$ 13.650,00
2	-	UN	-	-	-

Após a análise das propostas, verificou-se que as propostas apresentadas que atenderam aos requisitos e exigências do Edital, consideradas, portanto, aceitas foram, conforme abaixo listadas as empresas, os referidos itens e seus preços apresentados:

**AB SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.250.428/0001-20**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AQUISIÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO Nº 18 EM PELÍCULA TIPO VINIL ADESIVO DE ALTA DURABILIDADE E REFLETIVA. TODAS 01 AS PLACAS SOLICITADAS PREÇO UNITÁRIO DEVERÃO OBRIGATORIAMENTE CONTER TODAS AS FURAÇÕES PARA SUA INSTALAÇÃO, BEM COMO FLANGES DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS CORRELATOS.	M2	35	R\$ 299,00	R\$ 10.465,00
2	-	UN	-	-	-


**INO VART VISUAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 15.839.274/0001-46**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	PLACA DE OBRA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS DIMENSÕES: 1,90X1,40 M PLOTAGEM DIGITAL EM CHAPA GALVANIZADA 0,26. AS CHAPAS SERÃO AFIXADAS COM REBITES 540.E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METÁLICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E METALON 20X20. O SUPORTE PARA A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO.	UN	12	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00

02

Após a conclusão da fase de proposta, passou-se para a fase de abertura do envelope de habilitação com a respectiva análise. Após a análise da documentação das empresas, verificou-se que as empresas **AB SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **45.250.428/0001-20** e **INO VART VISUAL LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº **15.839.274/0001-46** apresentaram toda a documentação conforme exigências do edital, consideradas, portanto, habilitadas. Nada mais havendo a tratar, a Comissão declarou encerrado os trabalhos e para constar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Presidente, Estevão de Aguiar Braga, juntamente com os membros, pelo representante da empresa presente.

Presidente e Membros da Comissão de Licitação:

  
\_\_\_\_\_  
**ESTEVÃO DE AGUIAR BRAGA**  
**PRESIDENTE DA CPL**

**DEMAIS PRESENTES**

*Priscila F. R. Fontes Martins*

*Rosiane M. de Oliveira Gomes*